
 

Uchwała Nr O - 16 – III - 2012 

Krajowej Rady Izby Architektów RP 

z dnia 20 marca 2012 roku 

 

w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu nadawania tytułu rzeczoznawcy budowlanego 

w specjalności architektonicznej 

 

 

na podstawie art. 33 pkt 6 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych 

architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 nr 5 poz. 42 z późn. 

zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

Wprowadza się regulamin nadawania tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności 

architektonicznej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Wojciech Gęsiak, architekt      Waldemar Jasiewicz, architekt 

Prezes Krajowej Rady IARP     Sekretarz Krajowej Rady IARP 



Załącznik do Uchwały nr O – 16 – III – 2012 z dnia 20 marca 2012r.  
w sprawie wprowadzenia regulaminu nadawania tytułu rzeczoznawcy budowlanego  

w specjalności architektonicznej 
 

 

 
Regulamin nadawania tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności 

architektonicznej 
 

 § 1 
 

1. Regulamin określa postępowanie w sprawach nadawania tytułu rzeczoznawcy budowlanego 
w specjalności architektonicznej.  

 

2. Nadawanie tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności architektonicznej  następuje na 
podstawie następujących przepisów prawa:  

1) ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 
243, poz. 1623, z poźn. zm.);  

2) rozporządzenie Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006 roku w 
sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2006 r. Nr 83, 
poz. 578, z póżn. zm.);  

3) ustawa z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, 
inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r. Nr 5, poz. 42, z późn. zm.);  

4) ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.);  

5) statut Izby Architektów Rzeczypospolitej Polskiej;  

6) regulamin organizacji i trybu działania organów jednostek organizacyjnych 
samorządu zawodowego architektów - Izby Architektów RP z wyłączeniem zjazdów. 

3. Przepisy powyższe publikowane są na stronie internetowej Izby Architektów RP. Właściwa 
okręgowa komisja kwalifikacyjna jest obowiązana udostępnić teksty regulaminów osobie 
ubiegającej się o nadanie tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności 
architektonicznej. 

 

§ 2 

 

1. Wniosek o nadanie tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności architektonicznej 
składa się do Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej za pośrednictwem właściwej Okręgowej 
Komisji Kwalifikacyjnej. 

2. Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna przekazuje bezzwłocznie wniosek z załączonymi 
dokumentami do Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej wraz z opinią w sprawie wniosku.  

3. Wniosek o nadanie tytułu rzeczoznawcy budowlanego powinien być sporządzony zgodnie 
ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 1 do Regulaminu.  

4. Składany wraz z wnioskiem odpis dyplomu powinien być poświadczony za zgodność 
z oryginałem przez uczelnię, która wydała dyplom, przez notariusza albo przez pracownika 
biura okręgowej izby architektów przyjmującego wniosek. 



5. Składany wraz z wnioskiem dowód posiadania uprawnień budowlanych bez ograniczeń 
powinien być poświadczony za zgodność z oryginałem przez notariusza albo przez 
pracownika biura okręgowej izby architektów przyjmującego wniosek.    

6. Wnioskodawca do wniosku załącza oświadczenie o przysługiwaniu mu pełni praw 
publicznych. 

7. Opis przebiegu praktyki zawodowej trwającej co najmniej 10 lat w zakresie objętym 
rzeczoznawstwem, a także znaczący dorobek praktyczny w zakresie objętym 
rzeczoznawstwem, powinny być potwierdzone oświadczeniami zainteresowanego. Krajowa 
Komisja Kwalifikacyjna ma prawo żądania udokumentowania przebiegu praktyki zawodowej 
w całości lub w części. 

8. Opłatę za postępowanie kwalifikacyjne ponosi osoba ubiegająca się o nadanie tytułu 
rzeczoznawcy budowlanego. Wysokość opłaty ustala Krajowy Zjazd Izby. Wpłaty należy 
dokonać najpóźniej w dacie złożenia wniosku o nadanie tytułu na rachunek Krajowej Izby 
Architektów RP, dołączając do wniosku dowód dokonania wpłaty. 

9. Postanowienie Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej nakładające na osobę ubiegającą się o tytuł 
rzeczoznawcy budowlanego obowiązek uzupełnienia braków w dokumentach dołączonych 
do wniosku, sporządza się według wzoru stanowiącego Załącznik nr 2 do Regulaminu.              
Po bezskutecznym upływie terminu uzupełnienia wniosku Krajowa Komisja Kwalifikacyjna 
wydaje decyzję o odmowie nadania tytułu rzeczoznawcy budowlanego. Decyzję wydaje się 
według wzoru stanowiącego Załącznik nr 3 do Regulaminu.  

 

§ 3 

1. Postępowanie kwalifikacyjne w sprawie nadania tytułu rzeczoznawcy budowlanego 
obejmuje: 

1) ocenę składanych dokumentów lub ich odpisów, w tym także w zakresie ich 
kompletności, prawdziwości i czytelności,  

2) kwalifikowanie  wykształcenia, uprawnień budowlanych, praktyki i znaczącego dorobku 
praktycznego pod kątem spełnienia przez zainteresowanego przesłanek nadania tytułu 
rzeczoznawcy budowlanego w specjalności architektonicznej. 

2. Czynności określonych w ust. 1 dokonuje, powołany spośród członków Krajowej Komisji 
Kwalifikacyjnej przez jej Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego, zespół 
kwalifikacyjny. Z powyższych czynności sporządza się protokół według wzoru stanowiącego 
Załącznik nr 4 do Regulaminu. 

3. Bezzwłocznie po sporządzeniu protokołu z czynności kwalifikacyjnych, Krajowa Komisja 
Kwalifikacyjna orzeka w drodze decyzji o nadaniu tytułu rzeczoznawcy budowlanego 
w specjalności architektonicznej. Określa się zakres, w którym funkcja rzeczoznawcy może 
być wykonywana (zakres rzeczoznawstwa). Decyzje wydaje się według wzorów 
stanowiących Załączniki nr 5 i nr 6 do Regulaminu. 



Załącznik nr 1 

do Regulaminu nadawania tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności architektonicznej 
  

WZÓR WNIOSKU O NADANIE TYTUŁU RZECZOZNAWCY BUDOWLANEGO      
(specjalność architektoniczna) 

 

  ......................................................      ......................................    ......................, dnia ..................... 
(imię lub imiona i nazwisko oraz nazwisko rodowe)            (tytuł naukowy i zawodowy)   (miejscowość i data) 

 

......................................................             .................................. 
         (adres miejsca zamieszkania)                                                  (PESEL) 

 

Krajowa Komisja Kwalifikacyjna  

za pośrednictwem 

.................................................................. 

 

.................................................................. 

 

.................................................................. 

(nazwa i adres okręgowej  komisji kwalifikacyjnej) 

 

Wniosek o nadanie tytułu rzeczoznawcy budowlanego  

w specjalności architektonicznej  

 

Uprzejmie wnoszę o nadanie mi tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności 
architektonicznej w zakresie do projektowania bez ograniczeń. 

Oświadczam, że korzystam w pełni z praw publicznych. 

Posiadam: 

1. odpowiedni tytuł zawodowy: ..........................................,   

2. uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej do projektowania bez ograniczeń, 

3. .... lat praktyki w zakresie objętym rzeczoznawstwem, 

4. znaczący dorobek praktyczny w zakresie objętym rzeczoznawstwem.  

 

Oświadczam, że zapoznałem się ze stosownymi przepisami normującymi zasady i tryb nadawania 
tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności architektonicznej. Zapewniam, że przedstawione 
przeze mnie informacje i dokumenty są prawdziwe, a odpowiedzialność za podanie informacji 
nieprawdziwych jest mi znana. 

W załączeniu do wniosku składam wymagane dokumenty: 



W załączeniu: 

1) odpis dyplomu (poświadczony za zgodność z oryginałem przez uczelnię, która wydała dyplom, przez 
notariusza albo przez pracownika biura okręgowej izby architektów przyjmującego wniosek), 

2) kopia uprawnień budowlanych (w formie wymaganej do legitymowania się takimi uprawnieniami), 
3) opis przebiegu praktyki zawodowej w zakresie objętym rzeczoznawstwem, 
4) oświadczenie w sprawie przetwarzania danych osobowych, 
5) dokumenty wskazujące na znaczący dorobek praktyczny w zakresie objętym rzeczoznawstwem,            

a mianowicie: ................................................................................................................................................  
.................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................. 
................................................................................................................................................................. 
................................................................................................................................................................. 

6) aktualne zaświadczenie (wyciąg) o niekaralności, 
7) dowód uiszczenia opłaty za postępowanie kwalifikacyjne (w wysokości ustalonej przez Krajowy Zjazd 

Izby). 

 

 

......................................................... 

 

                                   (podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Regulaminu nadawania tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności architektonicznej 
 

WZÓR POSTANOWIENIA NAKŁADAJĄCEGO OBOWIĄZEK UZUPEŁNIENIA BRAKÓW W   
DOKUMENTACH DOŁĄCZONYCH DO WNIOSKU O NADANIE TYTUŁU RZECZOZNAWCY 

BUDOWLANEGO 
_____________________________________________________________________________ 

 

K R A J O WA   K O M I S J A  K WA L I F I K A C Y J N A  

  . 

  
l.dz. ......./........./201..            ........................, dnia ..................... 201.. r. 
 
sygnatura akt: ........./......../201... 

 
 

POSTANOWIENIE 
 

Na podstawie § 2 ust. 9 Regulaminu nadawania tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności 
architektonicznej,  
 
 

wzywa się  
 

Panią/Pana                                                                                                                           
 .......................................     .........................................................................................................  

                    (tytuł zawodowy)                                                                        (imię lub imiona i nazwisko) 

jako osobę ubiegającą się o przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego oraz o nadanie tytułu 
rzeczoznawcy budowlanego  

do uzupełnienia braków w dokumentach dołączonych do wniosku 

 poprzez złożenie w terminie .............................. od dnia doręczenia niniejszego postanowienia:  

 

1. .................................................................................................................................................. 

….............................................................................................................................................. 

2. ................................................................................................................................................. 

….............................................................................................................................................. 

3. ..................................................................................................................................................  

................................................................................................................................................. 

4. .................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................. 

 



 
Po bezskutecznym upływie powyższego terminu zostanie wydana decyzja o odmowie nadania 

tytułu rzeczoznawcy budowlanego. 

Na postanowienie nie służy zażalenie; strona może je zaskarżyć tylko w odwołaniu od decyzji.  
 
 

............................................................................................................................... 

(podpisy członków Krajowej Komisji kwalifikacyjnej - z podaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska (funkcji)  
 

 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1) Strona (wnioskodawca): …………........................................................................................... 

                                                                        (imię lub imiona i nazwisko oraz adres) 

2) a.a. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 0 - 3 6 6  W a r s z a w a ,  u l .  F o k s a l  2 .  T e l . :  ( 0 - 2 2 )  8 2 7  8 5  1 4 .   T e l . / f a x :  ( 0 - 2 2 )  8 2 7  6 2  6 4  
N I P :  5 2 5 - 2 2 - 2 8 - 2 1 9  R e g o n :  0 1 7 4 6 6 3 9 5  K o n t o :  P K O  B P S A X  O / W- w a  N r  4 1 - 1 0 2 0 1 0 1 3 - 1 2 2 6 7 1 9 5 5  
 
 



Załącznik nr 3 

do Regulaminu nadawania tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności architektonicznej 
 

WZÓR DECYZJI O ODMOWIE NADANIA TYTUŁU RZECZOZNAWCY BUDOWLANEGO 
(PO BEZSKUTECZNYM UPŁYWIE TERMINU NA UZUPEŁNIENIE BRAKÓW W DOKUMENTACH DOŁĄCZONYCH 

DO WNIOSKU) 
______________________________________________________________________________ 

 

 

K R A J O WA   K O M I S J A  K WA L I F I K A C Y J N A  

 

l.dz. ......./KKK/201..      Warszawa, dnia ..................... 201.. r. 
 
sygnatura akt: KKK/......../201... 
 

 
DECYZJA 

 
Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 7 i art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 
budowlane (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zmian.), art. 11 ustawy z dnia 
15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz 
urbanistów (Dz. U. z  2001 r. Nr 5, poz. 42 z późn. zmian.) oraz art.104 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 
1071 z późn. zmian.) 

 
 

odmawia się   
 

Pani/Panu    
 

............................................       ........................................................................................ 
                              (tytuł zawodowy)                                                                  (imię lub imiona i nazwisko) 

 
nadania tytułu rzeczoznawcy budowlanego 

w specjalności architektonicznej w zakresie do projektowania bez ograniczeń 
 

Uzasadnienie 

 

Stosownie do art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, warunkiem uzyskania 

tytułu rzeczoznawcy budowlanego jest wykazanie: 1) korzystania w pełni z praw publicznych, 2) 

posiadania: a) odpowiedniego tytułu zawodowego, b) uprawnień budowlanych bez ograniczeń, c)   

co najmniej 10 lat praktyki w zakresie objętym rzeczoznawstwem, d) znaczącego dorobku 

praktycznego w zakresie objętym rzeczoznawstwem. W decyzji oznacza się zakres 

rzeczoznawstwa. Wykazanie powołanych wyżej okoliczności następuje w toku postępowania 



kwalifikacyjnego prowadzonego przez organy samorządu zawodowego architektów na podstawie 

ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów 

budownictwa oraz urbanistów, z uwzględnieniem wymogów Regulaminu nadawania tytułu 

rzeczoznawcy budowlanego.  

Jak wynika z akt postępowania kwalifikacyjnego, wobec stwierdzenia braków w dokumentach  

dołączonych do wniosku o nadanie tytułu rzeczoznawcy budowlanego, Krajowa Komisja 

Kwalifikacyjna postanowieniem z dnia .............................. wezwała osobę ubiegającą się o nadanie 

tytułu rzeczoznawcy do uzupełnienia następujących braków: 

  ........................................................  

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................... 

w terminie ...................... od daty doręczenia postanowienia.  

Z akt wynika, że postanowienie zostało doręczone w dniu ..................................., oraz że termin 
wyznaczony na uzupełnienie braków upłynął bezskutecznie.  

 

 

Od decyzji przysługuje Pani/Panu odwołanie poprzez złożenie wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy 

przez Krajową Komisję Kwalifikacyjną Izby Architektów, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  

 

.............................................................................................................................. 

(podpisy członków Krajowej  Komisji Kwalifikacyjnej - z podaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska (funkcji)  

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

 

1) Strona (wnioskodawca): ........................................................................................................................ 

          (imię lub imiona i nazwisko oraz adres) 

2) a.a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 0 - 3 6 6  W a r s z a w a ,  u l .  F o k s a l  2 .  T e l . :  ( 0 - 2 2 )  8 2 7  8 5  1 4 .   T e l . / f a x :  ( 0 - 2 2 )  8 2 7  6 2  6 4  
N I P :  5 2 5 - 2 2 - 2 8 - 2 1 9  R e g o n :  0 1 7 4 6 6 3 9 5  K o n t o :  P K O  B P S A X  O / W- w a  N r 4 1 - 1 0 2 0 1 0 1 3 - 1 2 2 6 7 1 9 5 5  



Załącznik nr 4 
do Regulaminu nadawania tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności architektonicznej 

 
WZÓR PROTOKOŁU Z KWALIFIKOWANIA WYKSZTAŁCENIA, UPRAWNIEŃ, PRAKTYKI I 

DOROBKU ZAWODOWEGO  
(W CELU NADANIA TYTUŁU RZECZOZNAWCY BUDOWLANEGO) 

______________________________________________________________________________ 
 
.......................................  
   (oznaczenie sprawy (nr) 

 

PROTOKÓŁ Z KWALIFIKOWANIA WYKSZTAŁCENIA  UPRAWNIEŃ, PRAKTYKI I DOROBKU 
ZAWODOWEGO   

przez Zespół Kwalifikacyjny powołany przez Przewodniczącego Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej 
lub wiceprzewodniczącego spośród członków tej Komisji zarządzeniem nr ..... z dnia 
.................................  

Zespół Kwalifikacyjny działając w pełnym składzie: 

1. Przewodniczący Zespołu: ............................................................   ............................................      
                                                                                 (imię lub imiona i  nazwisko)            (funkcja w Izbie Architektów) 

2. Sekretarz Zespołu:            ............................................................   ............................................            
     (imię lub imiona i  nazwisko)                             (funkcja w Izbie Architektów) 

3. Członek Zespołu:               ...........................................................   ............................................. 
                                                                                 (imię lub imiona i  nazwisko)                                (funkcja w Izbie Architektów) 

na posiedzeniu w dniu ......................... dokonał kwalifikowania wykształcenia, uprawnień 
budowlanych, praktyki w zakresie objętym rzeczoznawstwem oraz dorobku praktycznego w 
zakresie objętym rzeczoznawstwem, na podstawie  dokumentów złożonych przez:  

Panią/Pana   .......................................     ................................................................................. 
                                             (tytuł zawodowy)                                                                 (imię lub imiona i nazwisko) 

jako osobę wnioskującą o nadanie   tytułu rzeczoznawcy budowlanego. 

Kwalifikowanie  polegało m. in. na ocenie wymaganej formy złożonych dokumentów lub ich 
odpisów, w tym także co do kompletności, prawdziwości i czytelności, ocenę praktyki w zakresie 
objętym rzeczoznawstwem oraz dorobku praktycznego w tym zakresie, w celu stwierdzenia czy 
wnioskodawca spełnił warunki niezbędne do nadania tytułu rzeczoznawcy budowlanego we 
wskazanym przez niego zakresie rzeczoznawstwa. 

Przedmiotem oceny Zespołu Kwalifikacyjnego były następujące dokumenty złożone przez 
wnioskodawcę: 

1) oświadczenie wnioskodawcy (zawarte we wniosku z dnia ...................... o nadanie tytułu 
rzeczoznawcy) o korzystaniu w pełni z praw publicznych, 

2) odpis dyplomu nr .............. wydanego przez ..................................................................... w 
dniu ........................ r., z którego wynika, że wnioskodawca ukończył: 

• studia magisterskie w rozumieniu przepisów o szkolnictwie wyższym, na kierunku 
...............................................1  

• wyższe studia zawodowe w rozumieniu przepisów o wyższych studiach zawodowych, 
na kierunku  ......................................,1uzyskując tytuł zawodowy: ................................ 

3) uprawnienia budowlane wydane w dniu ......................... przez .......................... w sprawie nr 
................ do .................................... bez ograniczeń, 

4) opis przebiegu praktyki w zakresie objętym rzeczoznawstwem, składający się z 
następujących dokumentów:  

a) ............................................................... 



b) ..............................................................  

c) ........................................................….. 

d)  ............................................................. 

e) .............................................................. 

f)  ............................................................. 

 

5) aktualne zaświadczenie (wyciąg) o niekaralności, 

6) dowód uiszczenia opłaty za postępowanie kwalifikacyjne (w wysokości określonej przez 
Krajowy Zjazd Izby) – z tytułu kwalifikowania wykształcenia, uprawnień budowlanych oraz 
praktyki i dorobku w zakresie objętym rzeczoznawstwem. 

 

Do wyżej wymienionych dokumentów wskazani niżej członkowie Zespołu zgłosili następujące       
zastrzeżenia lub uwagi: 

1) ad. 1: ...................................................................................................................................... 
(zgłaszający: ..........................................................),  

2) ad. 2: ...................................................................................................................................... 
(zgłaszający: ..........................................................), 

3) ad. 3: ...................................................................................................................................... 
(zgłaszający: ..........................................................), 

4) ad. 4: ...................................................................................................................................... 
(zgłaszający: ..........................................................), 

5) ad. 5: ...................................................................................................................................... 
(zgłaszający: ..........................................................), 

6) ad. 6: ...................................................................................................................................... 
(zgłaszający: ..........................................................), 

7) ad. 7: ...................................................................................................................................... 
(zgłaszający: ..........................................................). 

Zostały one rozstrzygnięte w drodze jawnego głosowania członków Zespołu w sposób 
następujący:  .....................................................................................................................................  
............................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................ 

 

W konkluzji Zespół Kwalifikacyjny na podstawie złożonych dokumentów ustalił, że: 

1. wykazane zostało spełnienie przesłanek nadania tytułu rzeczoznawcy budowlanego w 
zakresie .................................. 1 

2. nie zostało wykazane spełnienie przesłanek nadania tytułu rzeczoznawcy budowlanego w 
zakresie ..............................................................................................................., ponieważ: 
..................................................................................................................................................... 
.....................................................................................................................................................  
.....................................................................................................................................................  
..................................................................................................................................................... 



.....................................................................................................................................................  

.....................................................................................................................................................  

..................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................... 

.....................................................................................................................................................
1 

 

................................, dnia ............................................... 

          (miejscowość)                                               (data) 

 

Protokół niniejszy został odczytany, przyjęty i podpisany przez wszystkich członków Zespołu 
Kwalifikacyjnego biorących udział w czynnościach kwalifikowania: 

1. Przewodniczący Zespołu: ............................................................      ................................... 
                                                                                (imię lub imiona i  nazwisko)                  (podpis) 

2. Sekretarz Zespołu:             ...............................................       ...................................                                                                                                                                                        
     (imię lub imiona i  nazwisko)                                   (podpis) 

3. Członek Zespołu:               ............................................................      ................................... 
                                                                                (imię lub imiona i  nazwisko)                                         (podpis) 

 

 

 

 

1
___  niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 5 

do Regulaminu nadawania tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności architektonicznej 

 

WZÓR DECYZJI O NADANIU TYTUŁU RZECZOZNAWCY BUDOWLANEGO 

(specjalność architektoniczna) 
______________________________________________________________________________________________ 

 

K R A J O WA   K O M I S J A  K WA L I F I K A C Y J N A  

 

  

l.dz. ......./KKK/201..      Warszawa, dnia ..................... 201.. r. 
 
sygnatura akt: KKK/......../201... 
 

 
DECYZJA 

 
Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 7 i art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 
budowlane (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zmian.), art. 11 ustawy z dnia 
15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz 
urbanistów (Dz. U. z  2001 r. Nr 5, poz. 42 z późn. zmian.) oraz art.104 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 
1071 z późn. zmian.) 

 

orzeka o nadaniu   

Pani/Panu    

     .............................................      ........................................................................................... 
                           (tytuł zawodowy)                                                                        (imię lub imiona i nazwisko) 
 
              …..........................................................         …........................................... 

                          (imię ojca)       (data urodzenia)   

posiadającej / posiadającemu uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej do 
projektowania bez ograniczeń wydane w dniu ................... przez ..............................................  nr 
uprawnień ................................  
                                                                       
 

 TYTUŁU RZECZOZNAWCY BUDOWLANEGO  
 

w specjalności architektonicznej w zakresie do projektowania bez ograniczeń 

 

Decyzja niniejsza jako uwzględniająca w całości żądanie strony nie wymaga uzasadnienia.  



 

Od decyzji przysługuje Pani/Panu odwołanie poprzez złożenie wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy 
przez Krajową Komisję Kwalifikacyjną Izby Architektów RP, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  

 
............................................................................................................................... 
(podpisy członków Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej - z podaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska (funkcji)  

 

 
Otrzymują: 

1) Strona (wnioskodawca): ......................................................................................................................... 
                                                                                 (imię lub imiona i nazwisko oraz adres) 

2) Gdy decyzja stanie sie ostateczna: Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego - w celu wpisania do 
centralnego rejestru rzeczoznawców budowlanych. 

3) a.a. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 0 - 3 6 6  W a r s z a w a ,  u l .  F o k s a l  2 .  T e l . :  ( 0 - 2 2 )  8 2 7  8 5  1 4 .   T e l . / f a x :  ( 0 - 2 2 )  8 2 7  6 2  6 4  
N I P :  5 2 5 - 2 2 - 2 8 - 2 1 9  R e g o n :  0 1 7 4 6 6 3 9 5  K o n t o :  P K O  B P S A X  O / W- w a  N r  4 1 - 1 0 2 0 1 0 1 3 - 1 2 2 6 7 1 9 5 5  



Załącznik nr 6 

do Regulaminu nadawania tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności architektonicznej  

  
WZÓR DECYZJI O ODMOWIE NADANIA TYTUŁU RZECZOZNAWCY BUDOWLANEGO 

(specjalność architektoniczna) 
________________________________________________________________________________________________ 

 

 

K R A J O WA   K O M I S J A  K WA L I F I K A C Y J N A  

 

  

l.dz. ......./KKK/201..      Warszawa, dnia ..................... 201.. r. 
 
sygnatura akt: KKK/......../201... 
 

 
DECYZJA 

 
Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 7 i art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 
budowlane (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zmian.), art. 11 ustawy z dnia 
15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz 
urbanistów (Dz. U. z  2001 r. Nr 5, poz. 42 z późn. zmian.) oraz art.104 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 
1071 z późn. zmian.) 

 
 

odmawia się   
Pani/Panu    

............................................       ........................................................................................ 
                              (tytuł zawodowy)                                                                  (imię lub imiona i nazwisko) 

 
nadania tytułu rzeczoznawcy budowlanego 

w specjalności architektonicznej w zakresie do projektowania bez ograniczeń  
 

Uzasadnienie 

 

Stosownie do art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, warunkiem uzyskania 

tytułu rzeczoznawcy budowlanego jest wykazanie: 1) korzystania w pełni z praw publicznych, 2) 

posiadania: a) odpowiedniego tytułu zawodowego, b) uprawnień budowlanych bez ograniczeń, c) 

co najmniej 10 lat praktyki w zakresie objętym rzeczoznawstwem, d) znaczącego dorobku 

praktycznego w zakresie objętym rzeczoznawstwem. W decyzji oznacza się zakres 

rzeczoznawstwa. Wykazanie powołanych wyżej okoliczności następuje w toku postępowania 

kwalifikacyjnego prowadzonego przez organy samorządu zawodowego architektów na podstawie 

ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów 



budownictwa oraz urbanistów, z uwzględnieniem Regulaminu nadawania tytułu rzeczoznawcy 

budowlanego.  

Regulaminu postępowanie kwalifikacyjne obejmuje: 1) ocenę formy  składanych dokumentów lub 
ich odpisów, w tym także co do kompletności, prawdziwości i czytelności), 2) kwalifikowanie 
wykształcenia, uprawnień budowlanych, praktyki i dorobku praktycznego – pod kątem spełnienia 
przez zainteresowanego przesłanek nadania tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności 
architektonicznej.  

Jak wynika z prawidłowo sporządzonego protokołu tych czynności zostało ustalone, że 

zainteresowany (wnioskodawca) nie spełnia wyżej przytoczonych wymagań, ponieważ 

............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

Z powyższych ustaleń wynika, że wnioskodawca nie wykazał spełnienia przesłanek nadania mu 

tytułu rzeczoznawcy budowlanego w specjalności architektonicznej.  Uzasadnia to wydanie decyzji 

o odmowie nadania mu tego tytułu.   

 

Od decyzji przysługuje Pani/Panu odwołanie poprzez złożenie wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy 

przez Krajową Komisję Kwalifikacyjną Izby Architektów, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  

 

............................................................................................................................... 

(podpisy członków Krajowej  Komisji Kwalifikacyjnej - z podaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska (funkcji)  

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

 

1) Strona (wnioskodawca): .................................................................................................................. 

           (imię lub imiona i nazwisko oraz adres) 

2) a.a. 

 

 

 

 

 

 

0 0 - 3 6 6  W a r s z a w a ,  u l .  F o k s a l  2 .  T e l . :  ( 0 - 2 2 )  8 2 7  8 5  1 4 .   T e l . / f a x :  ( 0 - 2 2 )  8 2 7  6 2  6 4  
N I P :  5 2 5 - 2 2 - 2 8 - 2 1 9  R e g o n :  0 1 7 4 6 6 3 9 5  K o n t o :  P K O  B P S A X  O / W- w a  N r  4 1 - 1 0 2 0 1 0 1 3 - 1 2 2 6 7 1 9 5 5  


